https://aiqicha.baidu.com/person?personId=d8244e61c216e53bdb3ddeccdf144c7b
https://aiqicha.baidu.com/person?personId=c9085ac60ae68b9b95967ff0f9ea896f

银川新华百货商业集团股份有限公司简式权益变动报告书

9 / 33

2 600749 西藏旅游

上海京遥贸易有限公司（系物美

集团控股子公司北京物美商业

集团股份有限公司持股 100%的

公司）持有西藏旅游 11.72%的股

份。

旅游景区、旅游服

务、旅游商业和旅游

文创

https://aiqicha.baidu.com/company_detail_29639493005136
https://aiqicha.baidu.com/company_detail_29639493005136

银川新华百货商业集团股份有限公司简式权益变动报告书

10 / 33

第三节 权益变动目的

一、本次权益变动的目的

本次协议转让系信息披露义务人为优化公司股权结构，提升公司治理水平，

引入认可公司长期价值和看好未来发展的新投资者，共同促进上市公司持续健康

发展。

二、信息披露义务人及其一致行动人在未来 12个月内增加

或继续减少在上市公司中拥有权益的股份的计划

除本次权益变动事项外，截至本报告书签署日，信息披露义务人及其一致行

动人无在未来 12个月内增加或继续减少在上市公司中拥有权益的股份的计划。

若本报告书签署日后发生相关权益变动事项，信息披露义务人及其一致行动

人将严格按照相关法律法规的要求，依法履行相关法定程序及信息披露义务。

银川新华百货商业集团股份有限公司简式权益变动报告书

11 / 33

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动的方式

本次权益变动方式为协议转让。

信息披露义务人物美集团与杭州景祺签订了《股份转让协议》，根据《股份

转让协议》，杭州景祺以现金人民币 146,660,332.00元受让物美集团持有的新华

百货无限售流通股 11,281,564股股份（占上市公司股份总数的 5%）。

信息披露义务人物美集团与厦门联芯美签订了《股份转让协议》，根据《股

份转让协议》，厦门联芯美以现金人民币 146,660,332.00元受让物美集团持有的

新华百货无限售流通股 11,281,564股股份（占上市公司股份总数的 5%）。

本次股份转让前，杭州景祺及厦门联芯美均未持有新华百货股份。

二、本次权益变动前后信息披露义务人及其一致行动人持有

上市公司股份的情况

信息披露义务人及

其一致行动人

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（股）

占上市公司

总股本比例

持股数量

（股）

占上市公司

总股本比例

物美集团 81,570,343 36.15% 59,007,215 26.15%

物美津投 8,922,900 3.95% 8,922,900 3.95%

北京绿农 4,545,951 2.01% 4,545,951 2.01%

合计 95,039,194 42.12% 72,476,066 32.12%

三、本次权益变动相关协议的主要内容

（一）物美集团与杭州景祺签订的《股份转让协议》

一）协议签订主体

甲方（转让方）：物美科技集团有限公司

乙方（受让方）：杭州景祺电子信息合伙企业（有限合伙）

银川新华百货商业集团股份有限公司简式权益变动报告书

12 / 33

二）协议主要条款

第一条 标的股份

1.1 甲方同意将其持有的标的公司 11,281,564股股份（于签署日占标的公司

总股本的 5%），称为“标的股份”）及前述标的股份对应的全部股东权益（包括

与标的股份有关的所有权、利润分配权、表决权、提名权等法律法规、监管部门

文件和上市公司章程规定的公司股东应享有的一切权利和权益）转让给乙方。

1.2 乙方同意按照本协议的条款和条件受让标的股份及其对应的股东权益。

1.3 各方一致同意，在过渡期（定义见下文）内，如果标的公司发生派息、

送股、资本公积金转增股本、配股等除权、除息事项，则按照本协议第二条约定

对标的股份数量、每股转让价格相应调整。

第二条 股份转让程序及价款支付安排

2.1 经各方协商一致，本次标的股份的转让价格约为 13.00元/股，本次标的

股份转让中，乙方应当向甲方支付的股份转让价款总额为人民币 146,660,332.00

元（大写人民币壹亿肆仟陆佰陆拾陆万零叁佰叁拾贰元整）。双方同意前述股份

转让价款是最终的，本协议生效后，无论标的股份直至股份过户日的市场交易价

格发生何种变化，各方均不再以此为由调整本协议约定的股份转让价款。

在过渡期内，如果标的公司发生派息、送股、转增股本、配股等除权、除息

事项，则上述标的股份数量、每股转让价格相应调整，以确保乙方在《股份转让

协议》项下收购标的股份对应的持股比例（标的股份占标的公司总股本的 5%）